

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI EDUCATIVI SCOLASTICI A VALENZA SOCIALE PER L’ ANNO SCOLASTICO 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 PER I COMUNI DI PAULLO E PANTIGLIATE (MI) ID 141333878

Quesito n.1

in riferimento alla compilazione del DGUE Modello 2 nel punto C “CAPACITÀ’ TECNICHE PROFESSIONALI”, chiediamo se, dovendo presentare dichiarazione sostitutiva a Firma del Legale Rappresentante attestante la capacità professionale e tecnica (allegando dichiarazione di corretta esecuzione del servizio da parte degli Enti Committenti), la compilazione del DGUE al suddetto punto C sia necessaria.

Risposta n. 1

La compilazione del DGUE, in riferimento al punto C richiamato, può anche essere superato segnalando nella medesima casella, il rimando all’allegato a firma del legale rappresentante.

Quesito n.2

Chiediamo quanto segue:

- A) Si chiede conferma che le ore indirette siano comprese nella base d’asta fino ad un massimo del 20% del totale monte ore.
- B) Nell’Allegato 1 B , vi sono molte persone inquadrare come categoria C; si chiede conferma se ci sono posizioni lavorative non da educatore
- C) Quanti sono gli utenti 2020-21 dei rispettivi comuni che fruivano del servizio? E possibile sapere, in ordine di grandezza, le diagnosi prevalenti di riferimento?
- D) Vi sono utenti frequentanti scuole secondarie di secondo grado ? Se si si potrebbe indicare i comuni e gli Istituti di frequenza?
- E) All’art. 6 del disciplinare viene detto: “Qualora, anche a causa dell’attuale situazione emergenziale Covid-19, tale rapporto dovesse mutare, il valore del singolo educatore (oltre che degli effettivi operatori ASA/aiuto cucina) segnalato in tabella diverrà il riferimento a cui tendere per il conteggio dei costi che il Comune si troverà a sostenere, naturalmente epurato dello sconto percentuale ottenuto in gara”. Chiediamo:
 - 1. conferma se sono attivi A.S.A e aiuto Cuochi. Non essendo segnalate tali professioni nell’allegato 1 B.
 - 2. Nel caso fossero attive tali professioni, il loro monte ore annuale a quanto ammonta?
 - 3. Tale eventuale monte ore è interno alle ore/anno stimate dal capitolato in 9077 per Paullo e 4982 per Pantigliate?

Risposta n. 2

A) Le Ore Indirette Sono Incluse Nel Monte Ore Indicato. Alle Ore Indirette Deve Essere Destinato Un Massimo Del 20% Delle Ore Totali. La Base D'asta E' Calcolata Tenendo Conto Sia Delle Ore Dirette Che Delle Ore Indirette.

B) Come Risulta Dal Prospetto, La Qualifica Degli Operatori E' Solo Quella Di Coordinatore E Di Educatore.

C) Per L'anno Scolastico 2020/2021, Gli Utenti Di:

- Paullo, Erano Così Suddivisi:

Sc. Infanzia 10

Sc Primaria 21

Sc Secondaria 1° 24

In Ragione Della Gravità, La Distribuzione Era La Segue (Comprensivo Degli Alunni Della Scuola Secondaria Superiore):

Autismo 11

Linguaggio/Cognitivo 20

Sviluppo/Evolutivo Specifico Misto 6

Sensoriali 5

Psichico (Oppositivo, Provocatorio, Comportamentale, Emotivo, Psichiatrico) 13

Fisico 12

Down 2

- Pantigliate Erano Così Suddivisi:

Sc. Infanzia 4

Sc Primaria 12

Sc Secondaria 1° 3

In Ragione Della Gravità, La Distribuzione Era La Segue (Comprensivo Degli Alunni Della Scuola Secondaria Superiore):

Autismo 1

Linguaggio/Cognitivo 2

Sviluppo/Evolutivo Specifico Misto

Sensoriali 1

Psichico (Oppositivo, Provocatorio, Comportamentale, Emotivo, Psichiatrico) 18

Fisico 1

Down

D) Si Precisa Che Il Monte Ore Posto A Base Di Gara E' Stato Costruito Tenendo Conto Dei Soli Alunni Delle Scuole Dell'infanzia, Primaria E Secondaria Di 1°, Ordini Per I Quali L'ente Locale E' Chiamato A Garantire L'assistenza Educativa.

Tuttavia, A Riscontro Di Quanto Richiesto, Si Precisa Che Gli Utenti Iscritti Alle Scuole Superiori Che Hanno Necessitato Di Assistenza Educativa Nell'anno 2020/2021, Sono Stati:

Per Il Comune Di Paullo 14.

Con Frequenza Presso Istituti Di Milano, San Giuliano M.Se, San Donato M.Se, Crema, Lodi, Melzo E Frequentanti Istituti Superiori (4) E Corsi Professionali E Di Formazione (10).

Per Il Comune Di Pantigliate 6

Con Frequenza Presso Istituti Di Milano E San Donato Milanese

E) In rif al richiamo (*oltre che degli effettivi operatori ASA/aiuto cucina*) segnaliamo che trattasi di refuse, da non considerarsi. NON ci sono figure di ASA /aiuto cuoco all'interno del servizio oggetto di gara. Ci scusiamo e segnaliamo che, tra la documentazione di gara in Sintel, verrà ricaricato il disciplinare Rev., 1 corretto in tale punto.